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Remissvar 

Stockholm 2024-08-07 

Till:  kn.remissvar@regeringskansliet.se  

helena.stromback@regeringskansliet.se (kopia) 

 

En ny beredskapssektor - för ökad försörjningsberedskap (SOU 2024:19) 

Dnr: KN2024/00705 

Läkemedelsindustriföreningen (Lif) har genom remiss den 15 april 2024 beretts tillfälle att 

lämna synpunkter på rubricerat delbetänkande från Utredningen om näringslivets 

försörjningsberedskap. 

Sammanfattande allmänna synpunkter 

I en tid präglad av ett oroligt säkerhetspolitiskt läge, klimatförändringar och ökad globalisering 

krävs gemensam kraftsamling för att stärka samhällets beredskap och resiliens. Lif välkomnar 

Regeringens ambition att säkerställa ett generellt och långsiktigt ansvar för industrifrågor i 

genom att ge en myndighet ett övergripande ansvar för industripolitiken och att den myndighet 

som ges ett övergripande ansvar för industripolitik även blir sektorsmyndighet för den 

föreslagna nya beredskapssektorn industri, bygg och handel. Lif tillstyrker att Tillväxtverket 

utses till sektorsmyndighet, men önskar påtala vikten av att inte underskatta resursbehovet för 

att stärka kompetensen inom industriproduktion. Myndigheten måste tillföras de resurser som 

krävs för att täppa till kunskaps- och kompetensluckor inom detta område. 

Kemikalier är nödvändiga för tillverkning av läkemedel och vacciner varför en stabil 

kemikalieförsörjning är av stor vikt, för Lifs tillverkande medlemsföretag. Lif delar utredningens 

bedömning att det i den föreslagna beredskapssektorn för industri, bygg och handel saknas en 

myndighet med specifik kompetens och förståelse för försörjningsberedskap inom 

kemikalieområdet och att det är en viktig fråga för fortsatt analys. Vilken myndighet som är 

mest lämpad för den rollen behöver utredas vidare.  

Lif välkomnar att utredningen påtalar vikten av effektiva samverkansformer mellan näringslivet 

och offentliga aktörer, såväl gällande upphandling och resiliensuppbyggnad som den 

föreslagna funktionen för nationell samordning av försörjningsberedskapen. 

Specifik synpunkt 

3.6 Nya samverkansformer mellan näringslivet och offentliga aktörer behöver 

tillskapas 

Utredningen anför bland annat att vad gäller upphandling och resiliensuppbyggnad krävs nya 

former för att möjliggöra för offentliga aktörer att välja leverantörer samt utforma kontrakt och 

modeller för uppbyggande av leverantörens robusthet. I tillägg till de kommersiella avtalen har 
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utredningen sett ett behov av att utveckla formerna för offentligt kravställande utifrån befintlig 

eller ny lagstiftning. 

Lif anser att det befintliga upphandlingsverktyget är ett väl fungerande verktyg i fredstid och bör 

fungera väl även i kris- och krigssituationer. Det är svårt att utläsa den faktiska innebörden och 

konsekvenserna av utredningens förslag vilket öppnar upp för många frågor. För att kunna ta 

ställning till kommande förslag behöver denna del förtydligas och konkretiseras.  

 

Med vänlig hälsning 

 
 

Karolina Antonov 

T.f. Generalsekreterare  

 


